

Bestyrelsens beretning for 2020

1. Varmeværket og forbrugerne

Personalesituationen er ændret, da Palle Jensen har valgt at gå på pension i november 2020.

Personalesituationen er nu således:

Forretningsfører: Charlotte Wittrock

Driftsleder: Palle Lund Jørgensen

Driftsassistent: Kenneth Larsen

Forbruget i 2020 var på 11.600 MWh, hvilket er 600 MWh mindre i forhold til budgettet. Taget den lange sommer, som gik helt hen til oktober i betragtning, må vi sige det er godkendt.

2. Vores samlede gæld på lånene pr. 31.12.2020 er på ca. 10.000.000 kr.

Bestyrelsens honorar er fortsat uændret og fordeler sig således: Formanden får 40.000 kr. næstformanden får 18.000 kr. og de øvrige bestyrelsesmedlemmer får hver 13.000 kr. De 2 suppleanter får hver 500 kr. for hvert bestyrelsesmøde de deltager i.

Som I kan se, er der sket ændringer i bestyrelsen i forhold til sidste gang vi mødtes. Lone Johnsen har desværre valgt at stoppe og i stedet er Jannie Lund Bjørk kommet ind. Jannie har været en del af værket i flere år, i rollen som suppleant.

3. Vores samarbejde med andre værker er sat på "lavt blus". Dette skyldes, at vi valgte at kontakte REFA om muligheden for at overtage ledningsnettet i Kettinge. Her har vi haft mange gode møder med REFA, samt med forbrugerforeningen i Kettinge. Det lykkedes os at få en aftale "hus", selvom der selvfølgelig også stod Corona på programmet.

Årsagen til at vi ønskede at overtage varmforsyningen til Kettinge er, at vi ved ikke hvad fremtiden bringer, men jo flere forbrugere vi er, jo stærkere står vi. Vi så muligheden i, at kunne bringe varmeprisen i Kettinge ned, samtidig med at det ikke ville koste forbrugerne i Nysted noget.

Vi samarbejder fortsat med Nysted Bioenergi (Kettinge) og her går samarbejdet stadig rigtig godt.

Da vi nu har overtaget ledningsnettet i Kettinge og samtidig har fået lavet en god aftale med Nysted Bioenergi, har vi valgt at få lavet en ny transmissionsledning, som løber direkte fra Nysted Bioenergi og ned til Nysted Varmeværk. Grunden til dette er, at Nysted Bioenergi begynder at kunne producere mere varme til os. Samtidig skal de ikke sende varme ud til forbrugerne i Kettinge med så høj temperatur som de gør nu, for at det er

varmt nok inden det kommer til Nysted Varmeværk. (I dag løber det igennem ledningsnettet i Kettinge inden det kommer ned til Nysted).

På VORES VÆRK er priserne ikke steget. Vi kan stadig opvarme et gennemsnits hus i Nysted billigere end gennemsnittet af de andre varmekærker på Lolland Falster.

I takt med at vi får bragt prisen i Kettinge ned, således at det bliver den samme pris som i Nysted - vi har valgt at gøre dette over en årrække på 3 år - bliver vi færdige med at betale af på nogle af vores store lån, ser fremtiden lys og positiv ud.

4. Som formand vil jeg gerne have lov at sige tak til hele personalet, I gør det rigtig godt. Der skal også lyde en tak til resten af bestyrelsen for den store arbejdsindsats i yder.

Husk – det her er VORES VÆRK, fordi fjernvarme er noget vi deler med hinanden.